
1 

 

DECRETO Nº   17827/2021 
 
 

Nomeia o Conselho Municipal da Juventude de Dois 
Vizinhos, e dá outras providências.     

 
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal da Juventude de 
Dois Vizinhos, composto pelos membros abaixo, com base no art. 3º da Lei Municipal n.º 2.485/2021. 

 

GOVERNAMENTAL 

Segmento Membro Titular Suplente 

Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças 

Dieli Geremia Pandolfi Iris Cristina Bertolini 

Departamento Municipal de 

Esporte 

Lucas Antonello Marcelo Stein 

Departamento Municipal de 

Cultura 

Jades Henrique Gilvana Schmoeller 

 

Secretaria de Assistência Social 

e Cidadania 

Cristiane Luiza Antunes Karina Paula Seraglio 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esportes 

Scheila de Col Fernando Luiz Martinazzo 

Secretaria Municipal de Saúde Jaqueline Cordeiro Almeida Carolina Kunz 

Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Científico, 

Tecnológico e de Turismo 

Victor do Prado Leni Aparecida França 

Chefia de Gabinete do 

Executivo 

Bruno Felipe Alves de Lima Diego Celso Borsatti 

SOCIEDADE CIVIL 

Segmento Membro Titular Suplente 

Liga Municipal de Carnaval Wagner Misturini Gusatto Rafal Dutra 

Movimento Estudantil – Ensino 

Superior 

Dennis Lima de Noronha Aglayr Beatriz Marques Vieira 

Movimento Estudantil - Ensino 

Superior 

Sofia Cristina Picotte Renan Quisini 



2 

 

Movimento Estudantil Maria Eduarda Mezalira Beatriz Olga Bordin 

Movimento Estudantil Bruna Fátima Wichochinski Alan Cristina Cerezolli 

Movimento Sociais, igrejas, 

órgãos de classe, clubes de 

serviços ou organizações civis 

Alan Vitor Devens Welington Junior Lima de 

Godoy 

Movimento Sociais, igrejas, 

órgãos de classe, clubes de 

serviços ou organizações civis 

Karina de Mello Ramecielly Boaretto 

Associação ou entidade ligado 

ao esporte 

Evandro Odair Cagnini Ivair Veloso 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois 
mil e vinte e um, 61º ano de emancipação. 

 

 

 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte  
Secretário de Administração e Finanças 


